



LICITAÇÕES

Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito Santo S/A - BANESTES -

BANESTES S/A Torna Público de acordo com as disposições legais.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0152020.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E EXPURGO NA AGÊNCIA EMPRESARIAL SÃO PAULO.

Publicações disponíveis no site www.banestes.com.br e www.comprasgovernamentais.gov.br
Vitória, ES, 24 de Julho de 2020.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 598215

Secretaria de Estado da Saúde - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna pública a divulgação da licitação na modalidade PREGÃO, de acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, por meio do sistema eletrônico. O Edital estará disponível no sistema do Siga, site www.compras.es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0460/2020, Proc. nº **87084333**.
Objeto: Registro de Preços de Bem de Consumo - Solução Tampão PH, Padrão de Turbidez, e Solução Padrão de Fluoreto.
Abertura: 07/08/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 07/08/2020 às 9h.
Valor estimado da licitação: R\$ 10.109,05.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 24 de Julho de 2020.

Valéria Cacciari Vervloet
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 598142

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna pública a divulgação da licitação na modalidade PREGÃO, de acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10,

por meio do sistema eletrônico. O Edital estará disponível no sistema do Siga, site www.compras.es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0462/2020, Proc. nº **86348612**.
Objeto: Aquisição de Bem - Caixa de Som, Microfone, Suporte, e Cabo HDMI.
Abertura: 07/08/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 07/08/2020 às 10h.
Valor estimado da licitação: R\$ 4.734,35.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 24 de Julho de 2020.

Valéria Cacciari Vervloet
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 598146

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna pública a divulgação da licitação na modalidade PREGÃO, de acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, por meio do sistema eletrônico. O Edital estará disponível no sistema do Siga, site www.compras.es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0458/2020, Proc. 2020-3G4C5.
Objeto: Registro de Preços de Material de Consumo - Medicamento
Abertura: 07/08/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 07/08/2020 às 9h.
Valor estimado da licitação: R\$ 280.284,20
Informações: através do e-mail: centralcompras.doc@saude.es.gov.br, ou tel. (27)3347-5750, de 8h às 17h

Em, 24 de julho de 2020.

Francisco Oilis Magri
Pregoeiro

Central Compras/SESA

Protocolo 598161

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna pública a divulgação da licitação na modalidade PREGÃO, de acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, por meio do sistema eletrônico. O Edital estará disponível no sistema do Siga, site www.compras.es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0459/2020, Proc. 2020-WSC51
Objeto: Registro de Preços de

Material de Consumo - Medicamento
Abertura: 07/08/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa: 07/08/2020 às 10h.
Valor estimado da licitação: R\$ 58.486,93
Informações: através do e-mail: centralcompras.doc@saude.es.gov.br, ou tel. (27)3347-5750, de 8h às 17h

Em, 24 de julho de 2020.

Francisco Oilis Magri
Pregoeiro

Central Compras/SESA

Protocolo 598169

ERRATA

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público:

Referente publicação do dia 14/07/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0242/2020, Proc. nº 88246574
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos - Mandado Judicial.
Onde se lê:
Valor Total: R\$ 4.374,95.
Leia-se:
Valor Total: R\$ 4.371,95.

Em 24 de julho de 2020.

CÉLIA ROSÁRIO

Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 598205

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº: 2020-ZMPQN

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, no uso de suas atribuições legais, torna público a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93 c/c com a Lei Complementar Estadual nº 946/2020, para contratação da empresa Sgaria Brasil Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda, no valor de R\$ 176.148,90 (cento e setenta e seis mil, cento e quarenta e oito reais e noventa centavos).

OBJETO: Aquisição de 2784 testes complementares de RT-qPCR em amostras suspeitas do novo coronavírus.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2020.

RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 598303

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº: 2020-1KWT1

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, no uso de suas atribuições legais, torna público a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93 c/c com a Lei Complementar Estadual nº 946/2020, para contratação da empresa **MEDLOG CONSULTORIA E LOGÍSTICA ADUANEIRA LTDA**, CNPJ **11.012.532.0001-65** visando a aquisição de Ventilador Pulmonar Microprocessado para atendimento para atendimento das necessidades das unidades hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde e outros, em caráter emergencial, para enfrentamento da Pandemia do Coronavírus - Covid -19.

Importação de 60 (sessenta) ventilador Pulmonar Microprocessado - R\$ 769.122,19 (setecentos e sessenta e nove mil cento e vinte e dois reais e dezenove centavos);
Importação de 90 (noventa) ventilador Pulmonar Microprocessado - R\$ 1.180.084,20 (um milhão cento e oitenta mil oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Vitória, 24 de julho de 2020

RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 598379

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna pública:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0448/2020, Proc. nº **88476600**.
Objeto: Registro de Preços de Bem de Consumo - Sabonete Líquido e Dispenser para Sabonete Líquido e Papel Toalha.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE

Em, 24 de Julho de 2020.

Valéria Cacciari Vervloet
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 598216

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS SESA nºs. 0575, 0576 e 0577/2020
PROCESSO: 88299732
PREGÃO: 0092/2020
Objeto: Material de Consumo - Médico Hospitalar
CONTRATADA: J.C.P DA SILVA COMERCIAL DESKART ME
ATA: 0575/2020

2

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Julho de 2020.

LOTE: 001**VALOR TOTAL:** R\$ 25.740,20**CONTRATADA:** MULTIFARMA

COMERCIAL LTDA

ATA: 0576/2020**LOTE:** 005**VALOR TOTAL:** R\$ 344.556,00**CONTRATADA:** MBT COMERCIO

HOSPITALAR EIRELI

ATA: 0577/2020**LOTE:** 006**VALOR TOTAL:** R\$ 33.913,20**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência

das Atas de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA:
24/07/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA

Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

Protocolo 598175

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0692/2020

PROCESSO: 87880822**PREGÃO:** 0105/2020**CONTRATADA:** HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**ATA:** 0692/2020**LOTE:** 01,02,03,04,05,06,07,08, 11,12,13,14,15,17 e 18.**ÍTEM:** 01**VALOR TOTAL** - R\$ 3.705.188,80 (três milhões setecentos e cinco mil cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).**OBJETO:** Registro de Preço de Bens de Consumo.**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.**DATA DA ASSINATURA:** 23/07/2020**QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA**

Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

Lote 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | V A L O R TOTAL |
|------|--------------------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Accu Check Spirit - capa de silicone | Unidade | 30 | 61,60 | 1.848,00 |

Lote 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | V A L O R TOTAL |
|------|-------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Accu Check Spirit Cinto | Unidade | 30 | 83,60 | 2.508,00 |

Lote 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | V A L O R TOTAL |
|------|-------------------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Accu Check Spirit Clip Case ou Capa | Unidade | 30 | 145,20 | 4.356,00 |

Lote 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | V A L O R TOTAL |
|------|------------------------------------|---------|------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Mandado Judicial - Insumo de bomba | Unidade | 30 | 147,86 | 4.435,80 |

Lote 05

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Insumo para bomba Insulina Acu Check Flex Link 8mm | Caixa | 120 | 498,30 | 59.796,00 |

Lote 06

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Insumo para bomba Insulina Acu Check Flex Link 6mm | Caixa | 120 | 498,30 | 59.796,00 |

Lote 07

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Conjunto integrado Accu Check Combo | Unidade | 30 | 15.054,50 | 451.635,00 |

Lote 08

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Insumo para bomba insulina Lanceta para Glicemia | Unidade | 120.000 | 0,5142 | 61.704,00 |

Lote 11

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Mandado Judicial - Insumo para bomba insulina Set de cartucho plástico 3,15ml | Caixa | 1500 | 506,00 | 759.000,00 |

Lote 12

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Insumo para bomba insulina Set de infusão Accu CHECK Flex Link 10m/60cm | Caixa | 320 | 731,50 | 234.080,00 |

Lote 13

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Insumo para bomba insulina Set de infusão Accu CHECK Flex Link 6mm 30cm | Caixa | 600 | 731,50 | 438.900,00 |

Lote 14

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|------------|--------------------|-------------|
| 1 | Insumo para bomba insulina Set - conjunto de infusão Accu-Check Flex Link 8mm/60cm | Caixa | 1.350 | 731,50 | 987.525,00 |

Lote 15

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V A L O R UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------|---------|------------|--------------------|-------------|
| | | | | | |